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Kamer
van Volksvertegenwoordigers

ZITTING 1970-1971.

13 JULI 1971.

WETSVOORSTEL

tot afschaffing van de gemeentebelasting
op het lijkenvervoer.

TOELICHTING

DAMES EN HEREN,

Sommige gemeenten beschikken over een dienst voor be-
grafenissen of kennen een vergunning toe aan een bepaal-
de begrafenisondernemer. Wanneer de familieleden geen
beroep wensen te doen op de diensten van de gemeente, of
op deze van de begrafenisondernemer die een vergunning
heeft bekomen, dan wordt ten Iaste van de familieleden een
belasting geheven. Deze belasting kan tot 5 000 Foplopen.

Het komt ons voor dat deze belasting onverantwoord is,
omdat geen enkele prestatie wordt gelever? en zelfs niet
wordt verlanqd, Voorts dient ook rekening te 'worden qehou-
den methet feit dat de familieleden reeds affectief
werden getroffen door het afsterven, en zieh vaak aan-
zienlijke geldelijke oHers moeten getroosten om de over-
ledene, die hen dierbaar was, een begrafenis en een Iaatste
rustplaats te bezorqen, die hen passend voorkomen. Daaren-
boven is het zo dat deze belasting vaak mensen treft die bui-
ten de bedoelde qemeenten wonen en die met de financies
van deze gemeenten niets te maken hebben. Om al deze
redenen achten wij deze belasting suitend en vragen wij dat
zij wordt afgeschaft.
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Chambre
des Représentants

SESSION 1970-1971.

13 JUILLET 1971.

PROPOSITION DE LOI

supprimant la taxe communale
sur les transports funèbres.

DEVELOPPEMENTS

MESDAMES, MESSrEURS,

Certaines communes disposent d'un service des inhu-
mations ou concèdent ce service à un entrepreneur de pom-
pes funèbres. Si la famille du défunt ne désire pas faire appel
aux services de la commune ou de l'entrepreneur de pompes
funèbres concessionnaire elle doit acquitter une taxe qui
peut atteindre 5 000 F.

Nous' estimons que cette taxe ne se justifie pas, car
aucune prestation n'est fournie, ni même désirée. D'autre
part.il faut également tenir compte du fait que la famille déjà
affectée par le décès, doit souvent consentir des sacrifices
financiers considérables pour donner au défunt des funérail-
les et une sépulture qui lui semblent convenables De plus,
cette taxe touche souvent des personnes qui n'habitent pas
la commune et n'ont rien à voir dans les finances de celle-ci,
Pour toutes ces raisons, nous considérons que cette taxe est
choquante et nous demandons sa suppression.

R. MATTHEYSSENS.

WETSVOORSTEL

Enig artikel

Het is aan de gemeente verboden het gebruik van de
qemeentelijke lijkwagen of van de lijkwagen van de ver-
gùnninghouder verplicht te stellen. Zij kan echter een ver-
goeding vorderen, indien zij het vervoer zelf uitvoert of
door een vergunninghouder laat uitvoeren.

PROPOSITION DE LOI

Article unique.

II est interdit à la commune de rendre obligatoire l'utili-
sation du corbillard communal ou du corbillard du conces-
sionnaire. Elle peut cependant percevoir une redevance si
elle effectue elle-même le transport ou en charge un conces-
sionnaire.

29 juill 1971.

R. MATTHEYSSENS,
V. ANCIAUX.
P. LEYS,

29 juni 1971.
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